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Bielsk Podlaski, dnia 13.12.2018 r.

Nr ref. postepowania: 1zp.271.53.2018
Wykonawcy (wszyscy)

PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ MODYFIKACJA TRESCI SIWZ
W postepowaniu o udzielenie zaméwienia publicznego dla przetargu nieograniczonego pn.

~UBEZPIECZENIE INTERESOW MAJATKOWYCH MIASTA BIELSK PODLASKI”

Prowadzac postgpowanie w sprawie udzielenia zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na ubezpieczenie intereséw majgtkowych Miasta Bielsk Podlaski:

- nNa podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2018 r.
poz. 1986) informuje o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaénienia treéci SIWZ i udzielonych na nie
wyjasnieniach.

- na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamdéwien publicznych (Dz. U. z 2018 r,
poz. 1986) informuje o modyfikacji treéci SIWZ.

PYTANIE NR 1

Prosimy o udzielenie informacji o réznicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiajgcego z ostatnich 3 lat w
pordwnaniu do wnioskowanego (franszyz udziatéw wiasnych, limitéw odpowiedzialnosci, przedmiotu,
zakresu ubezpieczenia).

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy wyjasnia, iz dotychczasowe warunki zawieranych uméw ubezpieczenia (franszyzy, udziaty
witasne, limity odpowiedzialnoéci, przedmiot i zakres ubezpieczenia) réznig sie istotnie od zapisow SIWZ ze
wzgledu na fakt zawierania ich odrebnie przez kazdg z jednostek organizacyjnych, w réznych okresach i
towarzystwach. W ramach niniejszego postepowania brak jest mozliwosci szczegdtowego opisania
wnioskowanych rdznic.

PYTANIE NR 2

Whnioskujemy o udzielenie informacji kiedy Zamawiajacy dokonat ostatniego przegladu stanu technicznego
wiat przystankowych i tym podobnych budowli uzytku publicznego, oraz w jak czesto dokonuje tych
przegladow. Czy jest sporzadzany protokét ogledzin?

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy ostatniego przegladu stanu technicznego wiat przystankowych i tym podobnych budowli uzytku
publicznego dokonat w listopadzie 2018 r. Przeglady dokonywane kazdego miesigca. Zamawiajgcy nie
sporzadza protokotdw z ogledzin.

PYTANIE NR 3

Whioskujemy wprowadzenie do umowy ,Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Waznych Powoddw” o treéci cyt.:
Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Waznych Powoddw

Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe ubezpieczenia z zachowaniem 1 miesiecznego okresu
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec kazdego okresu polisowania, z zastrzezeniem, ze Ubezpieczyciel moze
tego dokonac wytgcznie z waznych powoddw.

Do waznych powoddéw nalezg:

1. utrata licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie dziatalnoéci:

2. niewyrazenie przez Ubezpieczonego zgody na dokonanie lustracji ryzyka lub utrudnianie jej
przeprowadzenia;

3. wyludzenie lub préba wytudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub $wiadczenia z zawartej z
Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia;

4. wyptata odszkodowania przekraczajaca wysokoéé zainkasowanej sktadki w danym okresie rozliczeniowym,
z zastrzezeniem ze szkodowo$¢ bedzie liczona w dziesigciomiesiecznym okresie ubezpieczenia;

5. istotna potwierdzona stosowng informacjg zmiana warunkéw reasekuracyjnych,

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.



PYTANIE NR 4

Whnioskujemy o ubezpieczenie budynkdéw starszych niz 50 lat w wartosci rzeczywistej tj. wartosci
odtworzeniowa mienia pomniejszona o zuzycie techniczne;

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany w SIWZ w tym zakresie.

Czesc II - Ubezpieczenie pojazdéw mechanicznych Miasta Bielsk Podlaski.

PYTANIE NR 5

Prosimy o wylgczenie zapiséw z zatgcznika 1b, punkt:

4.12 Dla szkdd ktérych wartos¢ nie przekracza 2 000,00 zt mozliwa jest tzw. samolikwidacja szkody, pod
warunkiem powiadomienia ubezpieczyciela po otrzymaniu informacji o zaistnieniu szkody i przy
Jjednoczesnym zabezpieczeniu danych umozliwiajgcych weryfikacje rodzaju i rozmiaru szkody (pisemny
protokét z miejsca zdarzenia opisujacy przypuszczalne jego przyczyny oraz rodzaj i rozmiar szkody, a takze
dokumentacje fotograficzng).

Jezeli odpowiedZ na pytanie nr 1 jest negatywna — wnosimy o przeniesienie zapisow pkt 4.12 do warunkéw
fakultatywnych.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji treci SIWZ poprzez wykreélenie z zalacznika 1b: Szczegétowy opis
przedmiotu zaméwienia zawierajacy warunki obligatoryjne oraz klauzule dodatkowe iinne
postanowienia szczegdine fakultatywne dla ubezpieczenia pojazdéw mechanicznych Miasta
Bielsk Podlaski, dotyczacy czesci II zaméwienia punktu 4.12.

PYTANIE NR 6

Prosze o zmiane zapisow
Z:
W wypadku szkody komunikacyjnej dokonanie przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie ogledzin pojazdu w
ciggu 3 dni roboczych od dnia skutecznego zgtoszenia szkody oraz przedstawienie kalkulacji kosztdw
naprawy w ciggu 2 dni roboczych od dnia dokonania ogledzin. W razie nie dokonania przez ubezpieczyciela
lub na jego zlecenie ogledzin w tym terminie, ubezpieczony ma prawo sam przekaza¢ pojazd do warsztatu
naprawczego a ubezpieczycielowi dostarcza zdjecia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy.
Maksymalny termin akceptacji przez ubezpieczyciela kosztorysu, bez ktdrej warsztat nie moze rozpoczac
naprawy, wynosi 3 dni od jego skutecznego dostarczenia ubezpieczycielowi; po uplywie tego terminu
przyjmuje sie akcept milczacy. Ubezpieczyciel wyptaca odszkodowanie na podstawie faktur lub kosztorysu.
Na:

W wypadku szkody komunikacyjnej dokonanie przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie ogledzin pojazdu w
ciggu 5 dni roboczych od dnia skutecznego zgtoszenia szkody oraz przedstawienie kalkulacji kosztow
naprawy w ciggu 3 dni roboczych od dnia dokonania ogledzin. W razie nie dokonania przez ubezpieczyciela
lub na jego zlecenie ogledzin w tym terminie, ubezpieczony ma prawo sam przekaza¢ pojazd do warsztatu
naprawczego, a ubezpieczycielowi dostarcza zdjecia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy.
Maksymalny termin akceptacji przez ubezpieczyciela kosztorysu, bez ktérej warsztat nie moze rozpoczad
naprawy, wynosi 5 dni od jego skutecznego dostarczenia ubezpieczycielowi; po uplywie tego terminu
przyjmuje sie akcept milczacy. Ubezpieczyciel wyptaca odszkodowanie na podstawie faktur lub kosztorysu.
ODPOWIEDZ

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji SIWZ w ponizszym zakresie:

Zatacznik Nr 1b: Szczegotowy opis przedmiotu zamdéwienia zawierajacy warunki obligatoryjne
oraz klauzule dodatkowe iinne postanowienia szczegélne fakultatywne dla ubezpieczenia
pojazdéw mechanicznych Miasta Bielsk Podlaski, dotyczacy czesci II zamdwienia, pkt 4.2
otrzymuje brzmienie:

W wypadku szkody komunikacyjnej dokonanie przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie ogledzin pojazdu
wciagu 5 dni roboczych od dnia skutecznego zgtoszenia szkody oraz przedstawienie kalkulacji kosztow
naprawy w ciggu 3 dni roboczych od dnia dokonania ogledzin. W razie nie dokonania przez ubezpieczyciela
lub na jego zlecenie ogledzin w tym terminie, ubezpieczony ma prawo sam przekaza¢ pojazd do warsztatu
naprawczego, a ubezpieczycielowi dostarcza zdjecia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy.
Maksymalny termin akceptacji przez ubezpieczyciela kosztorysu, bez ktérej warsztat nie moze rozpoczac
naprawy, wynosi 5dni od jego skutecznego dostarczenia ubezpieczycielowi; po uplywie tego terminu
przyjmuje sie akcept milczgcy. Ubezpieczyciel wyptaca odszkodowanie na podstawie faktur lub kosztorysu.



PYTANIE NR 7

Obligatoryjne zasady likwidacji szkéd — pkt 4.6 Wnosimy o wylaczenie elementéw takich jak ogumienie,
akumulator, elementy cierne uktadu hamulcowego, napedowego oraz uktad wydechowy.

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ pkt 4.6 w rozdziale 4 (obligatoryjne zasady likwidacji szkdéd) poprzez
dopisanie zdania:

Nie dotyczy elementéw takich jak ogumienie, akumulator, elementy cierne ukladu hamulcowego,
napedowego oraz uktad wydechowy.

PYTANIE NR 8

Prosze o obnizenie limitu odpowiedzialnosci z tytutu ,Klauzuli szkéd mechanicznych” do wysokoéci
50 000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w kazdym okresie ubezpieczenia

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy modyfikuje tre$¢ SIWZ poprzez zmiane wysokoéci limitu odpowiedzialnosci Klauzuli szkéd
mechanicznych na 50 000 zt.

PYTANIE NR 9

Prosze o obnizenie limitu odpowiedzialnosci z tytutu ,Klauzuli ubezpieczenia kosztéw dodatkowych” do
wysokosci 100 000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w kazdym okresie ubezpieczenia

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy modyfikuje treé¢ SIWZ poprzez zmiane wysokosci limitu odpowiedzialnoéci w Klauzuli
ubezpieczenia kosztéw dodatkowych na 200 000 zt.

PYTANIE NR 10

Proszg o wykreSlenie z zakresu ubezpieczenia ,Klauzuli ubezpieczenia medidw gasniczych”, badz
przeniesienie jej do warunkdw fakultatywnych

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy modyfikuje treS¢ SIWZ poprzez wykreslenie Klauzuli ubezpieczenia mediéw gaéniczych z
zatacznika Nr 4 do SIWZ,

PYTANIE NR 11

Dla szkdd spowodowanych dziataniem $niegu lub lodu prosze o wprowadzenie limitu odpowiedzialnosci w
wysokosci 100 000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w kazdym okresie ubezpieczenia

ODPOWIEDZ

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ SIWZ poprzez zmiane wysokosci limitu odpowiedzialnosci dla szkéd
spowodowanych dziataniem $niegu lub lodu na 200 000 zi.

W zwigzku z tym, iz odpowiedzi na pytania i modyfikacje tresci SIWZ nie prowadza do zmiany

tresci ogloszenia o zaméwieniu, Zamawiajacy nie dokonuije przediuzenia terminow skladania i
otwarcia ofert (art. 38 ust. 4a ustawy PZP).

Zamawiajacy informuje, Ze pytania, odpowiedzi na pytania oraz modyfikacje tresci SIWZ, staja
sig integralng czescia SIWZ i beda wigzace przy sktadaniu ofert.




